Distinción a la Trayectoria "Juan Bautista Alberdi" al Dr. Victorio Antonio Fassio

En el día de la fecha, la Comisión Directiva del Colegio Público de Abogados de Puerto Madryn realizó la entrega de la Distinción a la Trayectoria "Juan Bautista Alberdi" al Dr. Victorio Antonio Fassio, la cual fuera instituida por resolución 57/2017-CPAPM de fecha 01 noviembre de 2017.

El Directorio consideró los más de 50 años en el ejercicio de la profesión del Dr. Fassio, como también que en su trayectoria se ha destacado por la permanente participación y colaboración tanto como presidente de la Asociación de Abogados en el año 1999 y del Directorio del Colegio Público de Abogados de Puerto Madryn durante los periodos 2000-2003 y 2003-2006 y que a lo largo de su trayectoria como abogado ejerció la profesión de acuerdo a los valores que se consideran que debe tener un abogado tanto con los clientes, con la justicia y con los demás matriculados.

Asimismo, aprovechamos la ocasión para hacer llegar a todos los abogados un afectuoso saludo en su día.



PROCLAMACION DE LAS NUEVAS AUTORIDADES DEL TRIBUNAL DE DISCIPLINA Y DEL REVISOR DE CUENTAS DEL COLEGIO PUBLICO DE ABOGADOS DE PUERTO MADRYN

En el día de la fecha, la Asamblea de Colegiados proclamó como autoridades del Tribunal de Disciplina del Colegio Público de Abogados de Puerto Madryn, mandato 26/08/2024 al 25/08/2028, a los Candidatos a Vocales Titulares, Dres. Hipólito Giménez, Claudia Bocco y Mary Caroline Hinchliff Mathew y a los Candidatos a Vocales Suplentes Dras. Mariana Chucair, Estela

Soledad Giménez y Mónica Chimente Asimismo, fueron proclamados como autoridades del Revisor de Cuentas, mandato 26/08/2024 al 25/08/2026, los Dres. Guillermo Löwy y Maximiliano Almirón.



Jornada Modificaciones Vigentes en Materia Contractual DNU N°70/2023

Se comunica la realización de la Jornada Modificaciones Vigentes en Materia Contractual DNU N°70/2023 a cargo del Dr. Ricardo Oscar Gabilondo, organizada por la Comisión de Noveles Abogados del CPAPM, la que se llevara adelante el día 16/08 de 17 a 20 hs. en la sede del Colegio Público de Abogados de Puerto Madryn.

La inscripción es mediante formulario https://docs.google.com/.../1FAIpQLSc0WjldDdp.../viewfo rm... y el valor es \$6000 en efectivo, que se abona en la





ASUMIERON LAS NUEVAS AUTORIDADES DEL DIRECTORIO DEL CPAPM

El pasado viernes 28 de junio de 2024, la Asamblea de Colegiados del Colegio Público de Abogados de Puerto Madryn, proclamó las nuevas autoridades del Directorio para el mandato 1° de julio de 2024 al 30 de junio de 2027. Sus representantes fueron instituidos en sus cargos el día de hoy, quedando conformado por las siguientes autoridades:

PRESIDENTE: GUSTAVO ADRIAN CRUZ

VICEPRESIDENTA: MARISA LAURA WILLATOWSKI

SECRETARIA: LAURA GABRIELA GRANDMONTAGNE

TESORERA: MERCEDES ALBERDI TORREJÓN

1° VOCAL TITULAR: RICARDO OSCAR GABILONDO

2° VOCAL TITULAR: PATRICIO GUILLERMO CASTILLO MEISEN

3° VOCAL TITULAR: GABRIELA VERONICA CASTAÑOLA

1° VOCAL SUPLENTE: SERGIO LEANDRO FASSIO

2° VOCAL SUPLENTE: PABLO DANIEL GIACONE

3° VOCAL SUPLENTE: RAMIRO JUAN MIGUEL CASTELLANO



JORNADA "PLANIFICACIÓN TRIBUTARIA: SUS CONSECUENCIAS, ACCIONAR LÍCITO, INFRACCIÓN O DELITO. LA ELUSIÓN FISCAL COMO EJE"

Se comunica la realización de la Jornada "Planificación Tributaria: sus Consecuencias, Accionar Lícito, Infracción o Delito. La Elusión Fiscal como Eje." A cargo del Dr. Juan Manuel Alvarez Echague, a realizarse en la sede del Colegio Público de Abogados de Puerto Madryn el día martes 18 del corriente mes, a las 17 hs.

La jornada es gratuita y no requiere inscripción previa.



JORNADA "DERECHO DE FAMILIA"

El pasado viernes se realizó con numerosa concurrencia la Jornada "Derecho de Familia", organizada por la Comisión de Noveles Abogados, dictada por los Dres. Daniel Manse -Juez de Familia de la ciudad de Trelew-, David Cifuentes Dias Agostinho -Defensor Público de Comodoro Rivadavia-, Ivana Wolansky — Jueza de Familia de la ciudad de Trelew-, Mariela Panigadi — Jueza de Familia de la ciudad de Puerto Madryn-, Guillermina Sosa — Jueza de Familia de la ciudad de Comodoro Rivadavia- y Julián Emili Jalil — Juez de la Cámara de Apelaciones de Puerto Madryn-.

